
Mitteilung über die im 4. Quartal 2023 bereits beschlossenen ÜPL und APL für das Haushaltsjahr 2023

als Anlage zum Quartalsbericht 04/2023

Ergebnisrechnung und Investitionen

Datum FAD Kreditor Sachkonto Kostenstelle VWZ Budgetebene Ansatz
Bisherige 

Rechnungen
Rechnungs-

betrag
genehmigter 

Betrag
Bemerk

ung
Datum 

Beschluss
Beschluss 

durch

27.11.2023 106867
Raiffeisen Waren 
Zentrale

6055000 1007777 Treibstoffe Bauhof 1.558 Liter AUFW 01007777 47.610,00 € 45.838,61 € 2.576,67 € 805,28 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

31.10.2023 6131000
08560101 + 
08560102

Aufwandsentschädigung Sportplatzbeauftragter 2023 AUFW 085601 2.150,00 € 2.061,90 € 250,00 € 161,90 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

24.10.2023 106715
Regionalverband 
Frankfurt Rhein/Main

6910000 960101 Verbandsumlage 2023 4. Rate AUFW 096101 41.200,00 € 40.291,62 € 4.342,56 € 3.434,18 € ÜPL
07.12.2023 GemVo

16.11.2023 100460 Feldwegeverband Vogelsberg6165010 13690111 Grabben mähen im Hessel AUFW 136901 47.010,00 € 42.435,30 € 5.617,94 € 1.043,24 € ÜPL 07.12.2023 GemVo
16.11.2023 100460 Feldwegeverband Vogelsberg6165010 13690111 Graben ausgebaggert AUFW 136901 47.010,00 € 48.053,24 € 1.212,47 € 1.212,47 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

28.08.2023 105035 Amtsgericht Büdingen 509010 8560101 Grundbuchsache Fl. 1 Stk. 273 Teilfläche Sportplatz I085601 0,00 € 7.168,12 € 87,70 € 87,70 € ÜPL 07.12.2023 GemVo
13.09.2023 100464 Appel& Lenz-Appel 509010 8560101 Kostenrechnung zum Kaufvertrag der Teilfläche SportplatzI085601 0,00 € 7.255,82 € 27,37 € 27,37 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

11.10.2023 107471 Verver Export 952010 12630101 Blumen Ringstraße I126301 60.000,00 € 62.188,88 € 826,96 € 826,96 € ÜPL 07.12.2023 GemVo
25.10.2023 107483 Annette Schött Landschaftsarchitektin952010 12630101 Neugestaltung Grünflächen Ringstr. I126301 60.000,00 € 63.015,84 € 4.268,80 € 4.268,80 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

07.09.2023 103226 MD Schilder 880010 13580101 Sitzbank Picadilly I135801 1.000,00 € 736,51 € 776,83 € 515,34 € ÜPL 07.12.2023 GemVo

01.09.2023 Mieten zusammengefasst 6701000 5420201 Mieten Sept. 2023 Flüchtlingsunterkünfte AUFW 054202 50.600,00 € 71.314,59 € 10.395,00 € 10.395,00 € ÜPL
11.12.2023 GemVe

01.09.2023 100295 Deutsche Telekom 6832000 5420201 Telefonkosten Flüchtlinge August 2023 AUFW 054202 50.600,00 € 81.709,59 € 2,17 € 2,17 € ÜPL 11.12.2023 GemVe

01.10.2023 Mieten zusammengefasst 6701000 5420201 Mieten Okt. 2023 Flüchtlingsunterkünfte AUFW 054202 50.600,00 € 81.711,76 € 9.745,00 € 9.745,00 € ÜPL
11.12.2023 GemVe

01.10.2023 6701000 5420201 Kaution Flüchtlingswohnung AUFW 054202 50.600,00 € 91.456,76 € 1.800,00 € 1.800,00 € ÜPL 11.12.2023 GemVe
01.10.2023 100295 Deutsche Telekom 6832000 5420201 Telefonkosten Flüchtlinge September 2023 AUFW 054202 50.600,00 € 93.256,76 € 2,30 € 2,30 € ÜPL 11.12.2023 GemVe
01.10.2023 107017 6710100 5420201 Abrg. Flüssiggas 3. Quartal 2023 AUFW 054202 50.600,00 € 93.259,06 € 346,76 € 346,76 € ÜPL 11.12.2023 GemVe

01.11.2023 Mieten zusammengefasst 6701000 5420201 Mieten Nov. 2023 Flüchtlingsunterkünfte AUFW 054202 50.600,00 € 93.605,82 € 9.744,99 € 9.744,99 € ÜPL
11.12.2023 GemVe

09.11.2023 6173000 5420201 Grundreinigung von zwei Wohnungen AUFW 054202 50.600,00 € 103.350,81 € 360,00 € 360,00 € ÜPL 11.12.2023 GemVe

01.12.2023 Mieten zusammengefasst 6701000 5420201 Mieten Dez. 2023 Flüchtlingsunterkünfte AUFW 054202 50.600,00 € 103.710,81 € 9.745,00 € 9.745,00 € ÜPL
11.12.2023 GemVe

13.12.2023 100604 SWS Schüllermann 6772000 1000301 Erstellung Jahresabschluss 2022 AUFW 010003 81.020,00 € 75.205,63 € 12.790,12 € 6.999,02 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

28.11.2023 107243 Keltenwelt am Glauberg 7178000 1007777
Anteiliger Ersatz defekter Geräte - 
Überspannungsschaden Auf den Stockäckern

AUFW 01007777 47.610,00 € 48.415,28 € 650,00 € 650,00 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

04.12.2023 104343 Adolf Roth 6055000 1007777 Treibstoffe Nov. 2023 Bauhof AUFW 01007777 47.610,00 € 49.065,28 € 76,14 € 76,14 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

07.12.2023 100318
Raiffeisen Waren-
Zentrale

6164000 1007777 Flachstecker für JCB u. Matra AUFW 01007777 47.610,00 € 49.141,42 € 199,22 € 199,22 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

07.12.2023 100295 Deutsche Telekom 6832000 1007777 Telefonkosten Nov. 2023 Handy Bauhof AUFW 01007777 47.610,00 € 49.340,64 € 6,55 € 6,55 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

11.12.2023 107515
Odenwälder 
Fördertechnik

6164000 1007777 Summer bzw. Rückfahrwarner AUFW 01007777 47.610,00 € 49.347,19 € 52,60 € 52,60 € ÜPL 17.01.2024 GemVo
12.12.2023 103768 T-System GmbH 6832000 1007777 Telefonkosten Nov. 2023 Bauhof AUFW 01007777 47.610,00 € 49.399,79 € 6,07 € 6,07 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

07.12.2023 105592 Senger GmbH 6164000 2130101 Wartung und Instandhaltung FB 3704 TSF Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 19.844,24 € 816,03 € 80,27 € ÜPL 17.01.2024 GemVo
11.12.2023 100657 Giebeler Feuerschutz 6070000 2130101 Jacken und Hosen FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 20.660,27 € 1.197,92 € 1.197,92 € ÜPL 17.01.2024 GemVo
19.12.2023 104343 Adolf Roth 6055000 2130101 Treibstoffe Dezember 2023 FB GG 1146 AUFW 021301 20.580,00 € 21.858,19 € 129,02 € 129,02 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

20.11.2023 104343 Adolf Roth 6055000 8560101 +02 Treibstoffe November -Dezember 2023 AUFW 085601 2.150,00 € 2.255,02 € 56,88 € 56,88 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

28.11.2023 107508
M. Kempus 
Baumaschinen

6055000 8560101 +02 Bäume eingeschnitten AUFW 085601 2.150,00 € 2.311,90 € 446,25 € 446,25 € ÜPL
17.01.2024 GemVo

Deckung durch die Inanspruchnahme der Rückstellung / Überschreitung da in 2023 zwei Jahresabschlüsse erstellt wurden (2021 und 2022)

ÜPL aufgrund von Überschreitung des Budgets für Berufsbekleidung



18.10.2023 6101000 9610101 Erst.Ausl. Porto IKEK AUFW 09601 41.200,00 € 43.406,31 € 3,95 € 3,95 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

23.11.2023 100638
Kommunal-Consult 
Becker AG

6101000 9610101
GIS Service für das geografische Infosystem 
GeoMedia

AUFW 09601 41.200,00 € 43.410,26 € 758,63 € 758,63 € ÜPL
17.01.2024 GemVo

28.11.2023 106051 Klaus Heim GmbH 6101000 9610101 Dorfentwicklung Beratervertrag AUFW 09601 41.200,00 € 44.168,89 € 465,29 € 465,29 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

28.11.2023 107508
M. Kempus 
Baumaschinen

6101000 13690101 Bäume eingeschnitten Anglerhütte - Gewässer AUFW 136901 47.010,00 € 49.265,71 € 297,50 € 297,50 € ÜPL
17.01.2024 GemVo

29.11.2023 107483 Anette Schött 952010 12630101 Korrektur Rechnung Neugestaltung Grünflächen Ringstr.I126301 60.000,00 € 67.248,64 € 110,40 € 110,40 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

30.11.2023 100630
Ingenieurbüro Lang-
Buhle

613010 12630102
Schlussrechnung Straßenbau Auf den roten Äckern 
Gewerbegebiet

I126301 60.000,00 € 67.359,04 € 433,74 € 433,74 € ÜPL
17.01.2024 GemVo

30.11.2023 100630
Ingenieurbüro Lang-
Buhle

613010 11700102
Schlussrechnung Kanal Auf den roten Äckern 
Gewerbegebiet

I117001 0,00 € 0,00 € 78,20 € 78,20 € ÜPL
17.01.2024 GemVo

12.12.2023 106640 Alternate 890010 15760102 Bildschirm für Mehrzweckhalle I157601 0,00 € 0,00 € 865,66 € 865,66 € ÜPL 17.01.2024 GemVo

28.11.2023 107508 M. Kempus Baumaschinen 6101000 5420201 Bäume eingeschnitten- Vorbereitung Leichtbauhalle FlüchtlingeAUFW 054202 50.600,00 € 65.493,48 € 446,25 € 446,25 € ÜPL 29.01.2024 GemVe
07.12.2023 100295 Deutsche Telekom 6832000 5420201 Telefonkosten Handy Flüchtlinge Nov. 2023 AUFW 054202 50.600,00 € 65.939,73 € 2,67 € 2,67 € ÜPL 29.01.2024 GemVe

Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW bzw. teilweise über nachträgliche Erstattungen vom Wetteraukreis und dem Jobcenter

05.12.2023 100638
Kommunal-Consult 
Becker AG

6101000 13690101 Starkregensimulation AUFW 136901 47.010,00 € 49.563,21 € 8.460,90 € 8.460,90 € ÜPL
29.01.2024 GemVe

30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 curalit21 Treiberlizenz - 31.12.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.300,01 € 22,61 22,61 ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 7970000 1000202 Abrechnung Citirx Lizenzen 12/2022 AUFW 010002 116.300,00 € 116.322,62 € 166,6 166,6 ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100883 Gemeindeverwaltung Ranstadt6175000 1000202 Kostenanteil eBox21 - 2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.489,22 € 63,54 63,54 ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Infoma-Schnittstelle 01.10.2023-31.12.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.552,76 € 77,25 € 77,25 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 IKM-Flat Paket II - 31.12.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.630,01 € 58,31 € 58,31 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 avisca21 Dienst 31.12.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.688,32 € 69,62 € 69,62 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Abrechnung Citirx Lizenzen 12/2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.757,94 € 142,80 € 142,80 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Anit-Viren-Service 30.11.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 116.900,74 € 110,13 € 110,13 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Anit-Viren-Service 31.10.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.010,87 € 110,13 € 110,13 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Anit-Viren-Service 31.12.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.121,00 € 110,13 € 110,13 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Anit-Viren-Service 30.09.2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.231,13 € 110,13 € 110,13 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 106983 Renault Leasing 6710100 1000202 Leasing Renault Zoe Dezember 2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.341,26 € 245,64 € 245,64 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 1000202 Telefonkosten Dezember 2023 Handy Carina HeidkampAUFW 010002 116.300,00 € 117.586,90 € 44,12 € 44,12 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000202 Telefonkosten Dezember 2023 Rathaus AUFW 010002 116.300,00 € 117.631,02 € 18,20 € 18,20 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000202 Abrechnung Citirx Lizenzen 10/2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.649,22 € 154,70 € 154,70 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100190 Buchholz 6810000 1000202 Tarifrecht kommunaler Verwaltungen u. Betriebe AUFW 010002 116.300,00 € 117.803,92 € 98,95 € 98,95 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 106983 Renault Leasing 6710100 1000202 Leasing Renault Zoe Dezember 2023 AUFW 010002 116.300,00 € 117.902,87 € 246,64 € 246,64 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100250 Borgard Verlag GmbH 6010100 1000202 Zehnjahres-Fischereischein (10 Stück) u. Jahres-/ AUFW 010002 116.300,00 € 118.149,51 € 35,88 € 35,88 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
22.12.2023 100883 Gemeindeverwaltung Ranstadt7128000 1000202 Ant. Zuschuss IKZ Verwaltungsdigitalisierung AUFW 010002 116.300,00 € 118.185,39 € 25.000,00 € 25.000,00 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
Hauptsächlicher Grund für die Überschreitung des Ansatzes ist die Weiterleitung des ant. Zuschusses für die IKZ Verwaltungsdigitalisierung. Der Betrag war nicht geplant u. wird gedeckt über den Zuschuss auf dem Ertragskto.

30.12.2023 100883 Gemeindeverwaltung Ranstadt6175000 1000303 Anteil Ekom Pflege EAkte N7 - 2023 AUFW 010003 81.020,00 € 87.990,79 € 402,68 € 402,68 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000301 Telefonkosten Dezember 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 88.393,47 € 7,08 € 7,08 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000302 Telefonkosten Dezember 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 88.400,55 € 8,09 € 8,09 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000303 Telefonkosten Dezember 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 88.408,64 € 8,10 € 8,10 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 106691 Girosolution GmbH 6750000 1000302 Abrechnung Dezember 2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.416,74 € 18,16 € 18,16 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100105 Kreisausschuss des Wetteraukrs6771000 1000302 Unkostenbeitrag 5% der betreibenden Beträge AUFW 010003 81.020,00 € 88.434,90 € 283,44 € 283,44 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
29.12.2023 2 VR Bank Main-Kinzig 6750000 1000302 Abschluss VR-BANK 31.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.718,34 € 49,59 € 49,59 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100235 VR Bank Main-Kinzig-Büdingen6750000 1000302 Abrg. KK 6016103 zum 30.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.767,93 € 0,16 € 0,16 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
21.12.2023 106691 Girosolution GmbH 6750000 1000302 Abrechnung November 2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.768,09 € 17,73 € 17,73 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
29.12.2023 10 Sparkasse Oberhessen 6750000 1000302 Bankgebühren 31.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.785,82 € 7,55 € 7,55 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
29.12.2023 3 Postbank Frankfurt Main 6750000 1000302 Bangebühren 31.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.793,37 € 5,95 € 5,95 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
29.12.2023 1 Spk Oberhessen 6750000 1000302 Entgelt SPK 29.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.799,32 € 61,20 € 61,20 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
13.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000301 Rechnungsworkflow 4. Quartal 2023 AUFW 010003 81.020,00 € 88.860,52 € 341,44 € 341,44 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
24.11.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6820000 1000303 curalit21 - Druck u. Kuvertierung - 10/2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.201,96 € 19,78 € 19,78 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
18.12.2023 100212 Deutsche Post AG 6820000 1000301 Aufladung Frankiermaschine am 12.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.221,74 € 9,08 € 9,08 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
18.12.2023 100212 Deutsche Post AG 6820000 1000302 Aufladung Frankiermaschine am 12.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.230,82 € 9,09 € 9,09 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

Rechnung Starkregensimulation = Kosten waren nicht geplant / Anteiliger Zuschuss dafür wird uns von der Gemeinde Echzell weitergeleitet



18.12.2023 100212 Deutsche Post AG 6820000 1000303 Aufladung Frankiermaschine am 12.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.239,91 € 12,12 € 12,12 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
05.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 1000302 eVPN21-VPN-Kommunikationsverbindung 31.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.252,03 € 29,75 € 29,75 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
12.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000301 Telefonkosten November 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 89.281,78 € 7,08 € 7,08 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
12.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000302 Telefonkosten November 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 89.288,86 € 8,09 € 8,09 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
12.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1000303 Telefonkosten November 2023 Rathaus AUFW 010003 81.020,00 € 89.296,95 € 8,10 € 8,10 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 100235 VR Bank Main-Kinzig-Büdingen6750000 1000302 Gebühr für Zahlung mit Kreditkarte 13.12.2023 AUFW 010003 81.020,00 € 89.305,05 € 0,43 € 0,43 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 2 VR Bank Main-Kinzig 6750000 1000302 Bankgebühr für stornierte LS 504086 AUFW 010003 81.020,00 € 89.305,48 € 4,53 € 4,53 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

30.12.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 1007777 Telefonkosten Dezember 2023 Handy Bauhof AUFW 0107777 47.610,00 € 49.405,86 € 6,54 € 6,54 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 1007777 Telefonkosten Dezember 2023 Rathaus AUFW 0107777 47.610,00 € 49.412,40 € 6,07 € 6,07 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 100177 GEZ 6993000 1007777 Rundfunkbeitrag Bauhof 12/2023 AUFW 0107777 47.610,00 € 49.418,47 € 24,48 € 24,48 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 104477 Mittelhessische Druck- und6840000 1007777 Stellenausschreibung Gärtner/Landschaftsgärtner AUFW 0107777 47.610,00 € 49.442,95 € 559,42 € 559,42 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
21.12.2023 100298 freenet DSL GmbH 6832000 1007777 Telefonkosten Dezember 2023 Bauhof AUFW 0107777 47.610,00 € 50.002,37 € 41,98 € 41,98 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
09.11.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 1007777 Telefonkosten Oktober 2023 Handy Bauhof AUFW 0107777 47.610,00 € 50.044,35 € 6,55 € 6,55 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 100318 Raiffeisen Waren-Zentrale6164000 1007777 Material Instandhaltung Matra, JCB und Fendt GT AUFW 0107777 47.610,00 € 50.050,90 € 180,06 € 180,06 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 104343 Adolf Roth GmbH & Co. KG6055000 1007777 Treibstoffe Dezember 2023 FB 3057 AUFW 0107777 47.610,00 € 50.230,96 € 77,03 € 77,03 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

30.12.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 2130101 Telefonkosten Dezember 2023 FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 21.987,21 € 8,33 € 8,33 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 2130101 Telefonkosten Dezember 2023 FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 21.995,54 € 61,88 € 61,88 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
30.12.2023 104343 Adolf Roth GmbH & Co. KG6055000 2130101 Treibstoffe Dezember 2023 FB 2250 FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 22.057,42 € 67,48 € 67,48 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
09.11.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 2130101 Telefonkosten Oktober 2023 FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 22.124,90 € 8,33 € 8,33 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 100657 Giebeler-Feuerschutz 6070000 2130101 JF-Schutzhelme AUFW 021301 20.580,00 € 22.133,23 € 116,92 € 116,92 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 100657 Giebeler-Feuerschutz 6070000 2130101 Feuerwehrhandschuhe, UVEX Stiefel, usw. AUFW 021301 20.580,00 € 22.250,15 € 1.051,72 € 1.051,72 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
12.12.2023 103768 T-Systems International GmbH6832000 2130101 Telefonkosten November 2023 FW Stockheim AUFW 021301 20.580,00 € 23.301,87 € 61,88 € 61,88 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

30.12.2023 102894 ekom 21 - KGRZ Hessen 6175000 6460101 Infoma-Schnittstelle 01.10.2023-31.12.2023 AUFW 064601 65.300,00 € 65.263,22 € 77,25 € 40,47 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

21.12.2023 105957 Markkasse Mockstadt 6101000 8560102 Bäume eingeschnitten AUFW 085601 2.150,00 € 2.758,15 € 759,36 € 759,36 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 104343 Adolf Roth GmbH & Co. KG6055000 8560101 Treibstoffe Dezember 2023 AUFW 085601 2.150,00 € 3.517,51 € 17,27 € 17,27 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 104343 Adolf Roth GmbH & Co. KG6055000 8560102 Treibstoffe Dezember 2023 AUFW 085601 2.150,00 € 3.534,78 € 17,27 € 17,27 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

21.12.2023 A00537+538Trampolin Spielplatz Hunzgrund880010 6470104 Trampolin Spielplatz Hunzgrund I064701 15.000,00 € 291,55 € 18.724,51 € 4.016,06 € ÜPL 14.02.2024 GemVo
Teilweise Deckung durch Zuschuss Sport integriert

30.12.2023 A00541 LF8 - Ersatzbeschaffung 810010 2130102 Vergabe Beschaffung Feuerwehrfahrzeug Ersatzbeschaffung LF8I021301 4.500,00 € 4.579,17 € 1.140,41 € 1.140,41 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
19.12.2023 A00533 Sammel-GWG Feuerwehr 2023890010 2130199 Überjacke TEXPORT FIRE BREAKER I021301 4.500,00 € 5.719,58 € 648,55 € 648,55 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo
11.12.2023 A00533 Sammel-GWG Feuerwehr 2023890010 2130199 Überhose TEXPORT FIRE BREAKER I021301 4.500,00 € 6.368,13 € 428,40 € 428,40 € ÜPL *1 14.02.2024 GemVo

30.12.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 5420201 Telefonkosten Dezember 2023 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 112.803,63 € 2,08 € 2,08 € ÜPL *1 18.03.2024 GemVe
09.11.2023 100295 Deutsche Telekom AG 6832000 5420201 Telefonkosten Oktober 2023 Handy Flüchtlinge AUFW 054202 50.600,00 € 112.805,71 € 2,08 € 2,08 € ÜPL *1 18.03.2024 GemVe
21.12.2023 105957 Markkasse Mockstadt 6101000 5420201 2. Teil Bäume eingeschnitten - Vorbereitung für das Stellen der LeichtbauhalleAUFW 054202 50.600,00 € 112.807,79 € 759,36 € 759,36 € ÜPL *1 18.03.2024 GemVe
Gedeckt wird die ÜPL über freie Mittel im Budget BEW bzw. teilweise über nachträgliche Erstattungen vom Wetteraukreis und dem Jobcenter

22.12.2023 107520 BGS Wasser 6101000 13690101 Hochwasserschutz- und Rückhaltekonzept Einzugsgebiet BleichenbachAUFW 136901 47.010,00 € 58.024,11 € 21.803,78 € 21.803,78 € ÜPL *1 18.03.2024 GemVe
21.12.2023 105957 Markkasse Mockstadt 6101000 13690101 Bäume eingeschnitte - Anglerhütte AUFW 136901 47.010,00 € 79.827,89 € 759,38 € 759,38 € ÜPL *1 18.03.2024 GemVe

Gesamt: 166.101,48 € 137.225,33 €

Stand: 01.07.2023
Carina Schmück

Hinweis: personenbezogene Daten wurden gelöscht

Deckung durch die Inanspruchnahme der Rückstellung / Überschreitung da in 2023 zwei Jahresabschlüsse erstellt wurden (2021 und 2022)

Kosten waren nicht geplant / Anteiliger Zuschuss beantragt 




